
 

 
ROMÂNIA 

 COMUNA VALEA LUNGĂ 

CONSILIUL LOCAL 

Str. Victoriei, nr. 328B, Valea Lungă, tel.0258/888505,tel./fax. 0258/888102, email:primariavalealunga@yahoo.com 

 

 

  HOTĂRÂREA NR. 70 

 privind aprobarea desemnării reprezentanților din partea Consiliului Local Valea Lungă în 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale ,, Ion Bianu,, Valea Lungă 
        

        Consiliul local al comunei Valea lungă, întrunit în şedinţa ordinară din data de 29.09.2017,  

        Luând în dezbatere: 

     - Adresa nr. 1350/18.09.2017 a Școlii Gimnaziale ,, Ion Bianu,, Valea Lungă privind desemnarea a 2 

reprezentanți ai Consiliului Local Valea Lungă în Consiliul de Adminstrație al școlii; 

      - raportul de specialitate nr.3327/27.09.2017  al compartimentului Administrație Publică din cadrul 

Primăriei Valea Lungă privind aprobarea desemnării a 2 reprezentanți ai Consiliului Local Valea Lungă 

în Consiliul de Adminstrație al Școlii Gimnaziale ,, Ion Bianu,, Valea Lungă; 

        -  Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Valea Lungă privind aprobarea desemnării a 2 

reprezentanți ai Consiliului Local Valea Lungă în Consiliul de Adminstrație al Școlii Gimnaziale ,, Ion 

Bianu,, Valea Lungă; 

  - Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Valea Lungă; 

       Având în vedere prevederile: 

         - art.96, alin.2, lit.b din Legea nr.1/2011 a Educației Naționale modificată prin OUG 49/2014; 

      - art. 36, alin.(1), alin.(2) lit.d, alin.6 lit.a pct.1 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

     În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare: 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

             Art.1:  Se aprobă desemnarea reprezentanților în Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale 

,, Ion Bianu,, Valea Lungă, după cum urmează: 

-reprezentanți  ai Consiliului Local: dna./dl. consilier ___________________ 

        dna./dl. consilier ___________________ 

          Art.2: Reprezentanții desemnați vor participa la ședințele Consiliului de Administrație, lunar, sau 

ori de cate ori se consideră necesar la solicitarea directorului sau a două treimi dintre membrii și vor 

aduce la cunoștința Consiliului Local hotărarile adoptate. 

          Art.3: Prezenta va fi transmisă Instituţiei Prefectului Judeţului Alba, Școlii Gimnaziale ,, Ion 

Bianu,, Valea Lungă și reprezentanților desemnați din cadrul Consiliului Local Valea Lungă. 

 

             VALEA LUNGĂ, 29.09.2017 

 

                           Preşedinte de şedinţă                                                  Contrasemnează  secretarul 

                                                                                                                       comunei Valea Lungă, 

                                                                                                                      Banea Kinga Katalina 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
ROMÂNIA 

 COMUNA VALEA LUNGĂ 

PRIMAR 

Str. Victoriei, nr. 328B, Valea Lungă, tel.0258/888505,tel./fax. 0258/888102, email:primariavalealunga@yahoo.com 

 

           PROIECT 

   HOTĂRÂRE 

privind aprobarea desemnării reprezentanților din partea Consiliului Local Valea Lungă în 

Consiliu de Administrație al Școlii Gimnaziale ,, Ion Bianu,, Valea Lungă 

 

       Consiliul local al comunei Valea lungă, întrunit în şedinţa ordinară din data de 29.09.2017,  

        Luând în dezbatere: 

     - Adresa nr. 1350/18.09.2017 a Școlii Gimnaziale ,, Ion Bianu,, Valea Lungă privind desemnarea a 2 

reprezentanți ai Consiliului Local Valea Lungă în Consiliul de Adminstrație al școlii; 

      - raportul de specialitate nr.3327/27.09.2017  al compartimentului Administrație Publică din cadrul 

Primăriei Valea Lungă privind aprobarea desemnării a 2 reprezentanți ai Consiliului Local Valea Lungă 

în Consiliul de Adminstrație al Școlii Gimnaziale ,, Ion Bianu,, Valea Lungă; 

  - Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Valea Lungă; 

       Având în vedere prevederile: 

         - art.96, alin.2, lit.b din Legea nr.1/2011 a Educației Naționale modificată prin OUG 49/2014; 

      - art. 36, alin.(1), alin.(2) lit.d, alin.6 lit.a pct.1 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

     În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare: 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

             Art.1:  Se aprobă desemnarea reprezentanților în Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale 

,, Ion Bianu,, Valea Lungă, după cum urmează: 

-reprezentanți  ai Consiliului Local: dna./dl. consilier ___________________ 

        dna./dl. consilier ___________________ 

          Art.2: Reprezentanții desemnați vor participa la ședințele Consiliului de Administrație, lunar, sau 

ori de cate ori se consideră necesar la solicitarea directorului sau a două treimi dintre membrii și vor 

aduce la cunoștința Consiliului Local hotărarile adoptate. 

          Art.3: Prezenta va fi transmisă Instituţiei Prefectului Judeţului Alba, Școlii Gimnaziale ,, Ion 

Bianu,, Valea Lungă și reprezentanților desemnați din cadrul Consiliului Local Valea Lungă. 

 

 

VALEA LUNGĂ, 27.09.2017 

 

                   Iniţiator-primar                                                                         Avizat  secretarul 

                     Puşcă Vasile                                                                          comunei Valea Lungă, 

                                                                                                                     Banea Kinga Katalina 


